pater, dominus Johannes, episcopus Olomucensis, consanquineus noster carissimus, zelo 
deuocionis ductus, pro excellentissime quondam domine Elizabeth, regine Boemie, genitricis 

nostre, et progenitorum suorura ac nostrorum diue memorie, sueque et nostre animarum 
salute ac remedium peccatorum, atque in memoriale perhenne et gloriosum, in fundo bonorum 
suorura episcopalium, videlicet iuxta opidum Pustmir, monasterium pro Sanctimonialibus ordinis 
sancti Benedict! in honore venerando infancie Christi et beate semper Virginis Marie, geni
tricis eins, fundauerit. Nos, vna secura et ipse nobiscum eiusdem monasterii sumas et 
perpetao esse atque censeri volumus fundatores. Vt autem nostre deuocionis affectus, quem 

circa ipsum monasterium gerimus, clareat per effectum, ac persone, que in eo domino celi 
perpetuo militabunt, pro nobis et domina quondam genilrice ac progenitoribus nostris pre
dicts tanto suarum fund ant vberius oracionum libamina, quanto munificencie nostre dexteram 
habundancius sibi senserint affuisse: hereditatem et bona, per mortem quondam fidelis nostri 
Brunonis de Drazewitz, sine berede pridem defuncti, ad nos legittime deuoluta, videlicet muni
cionera Drazewitz cum villa Nyncowitz, Schönhof, Prziestabulk, Z wiców et Luhacziewitz 
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villas, el mediam villara Lovvczicz in marchionatu nostro Morante sitas, cura censibus, red- 
ditibus, iudiciis, prouentibus, hominibus, iuribus, honoribus et vtilitatibus, cura a gris cultis 
et incultis, pratis, pascáis, siluis, nemoribus, rubetis, venacionibus, molendinis, aquis, 
aquarum decursibüs, piscinis, piscacionibus, aucupacionibus, cura orani iure, proprietate et 
dominio pleno, mero et mixto, vtili et directo; cum hire patronatus ecclesie in dicta villa 
Lowczicz, et cum omnibus et singulis pertinenciis suis, cum ea integritate, qua et quemad- 
modura dictas quondam Bruno hereditatem ht bona eadem possedit, et prout ad nos sunt, 
vt premittitur, deuoluta, ipsi monasterio in nomine domini daraus, conferimus liberaliter et 
donamus, per ipsura monasterium siue per venerabilem dominara Elizabeth, primeuam eins 
abbatissam, consanquineain nostram dilectam, dicti domini episcopi germanam, ac per abba- 
tissas, ei in ipso monasterio successuras, tenenda, habenda, vtifruenda, et paciíice perpetuis 
temporibus possidenda. Mandantes sub obtentu gracie nostre firmiter et districte . . capitaneo 
Morauie, ac vniuersis et singulis baronibus, nobilibus, vasallis, militibus, clientibus . . 
camerariis, iusticiariis, beneficiariis, purchrauiis, prouincialibus, villicis et ofliciatis, ac ceteris 
fidelibus nos tris, quibuscumque nominibus censeantur, siue cuiuscumque condicionis aut status 
existant, presentibus et futuris. Quatinus eandem dominara abbatissam et abbatissas ei suc
cessuras ac ipsura monasterium in dictis hereditate et bonis omnibus aut parte ipsorum 
aliqua millo umquam tempore perturbare vel impediré presuman!, aut quomodolibet molestare. 
Si quis autem contrarium attemptare presumpserit, indignacionem nostram et penas granes 
se nouerit incursurum. In cuius rei testimonium et robur perpetuo valiturum presentes 
litteras fieri, et sigillorum nostrorum fecimus appensione muniri. Actum Frage, presentibus: 
venerabili in Christo paire, domino, fratre Vírico, episcopo Churiensi; et ilhistribus princi- 
pibus, domino Bolezlao duce Slesie, domino Lignicensi; et domino Nicolao, duce Ćpanie 
et Ratiborie; nec non Heinrico, prepósito Melnicensi, cancellario nostro; et Heinrico de 
Leuchtenburch. Haimanno de Nachod et Hincone de Duba, dicto Hlawacz, Fratre suo Bo- 
hussio de Sdenitz ac Jarossio et Czencone, fratribus de Drahotusch, testibus ad hoc vocatis, 
specialiter et rogatis et aliis pluribus fidedignis. Datum anno domini Millesimo, Trecentesimo 
quadragesimo primo. In die beati Bartholomei apostoli.

(Nach dem Orig. mit einem gut erhaltenen Sigille, im fürsterzbischöflichen Archive zu Krem- 
sier, abgeschrieben A. Boczek.)

347.

Bischof Ulrich von Chur, Boleslaw, Herzog von Liegnitz, Nikolaus, Herzog von Troppau, 
Heinrich, Probst in Melnik, Kanzler des Markgrafen Karl von Mähren, und mehrere Barone 
bezeugen, dass der genannte Markgraf dem Nonnenkloster in Pustomer die ihm nach dem 
Tode des Bruno von Drazoivic zugefallenen Güter geschenkt hat. Dt. Präge, die beati 

Bartholomei (24. August) 1341.
Nos dei gracia Vlricus, episcopus Churiensis, Bolezlaus, dux Slesie, dominus Lig- 

nicensis, et Nicolaus, dux Opauie et Ratiborie, necnon Heinricus, diuina prouidencia prepósitos 
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Melnicensis, cancellarius illustris domini Karoli marchionis Moraine, Heinricus de Leuchten- 
burch. Haymannus de Nachod. Hinco de Duba, dictus Hlawacz. Bohussius de Sdeinicz. 
Jarossius et Czenco, fratres de Drahotusch. Recognoscimus vniuersis, nos interfuisse, dum 
predictus dominus Karolus, marchio Morauie illustris, hereditatem et bona, per mortem 
quondam Brunonis de Drazewicz sine herede pridem defuncti ad se legittime deuoluta, mona
sterio, quod venerabilis in Christo pater et dominus, dominus Johannes, episcopus Olomu- 
censis, in honore infancie Christi et beate Marie semper Virginis, genitricis eiusdem, in 
Pustmir pro Sanctimonialibus ordinis sancti Benedict! de nouo fundauit, dedit, donauit, et 
contulit perpetuo possidenda, prout in litteris ipsius domini marchionis super hoc confectis 
plenius continetur. In quibus quidem litteris in fine nos testes omnes et sin guli sumus eo 
ordine, quo supra in principio presentium, annotati. Igitur ad dictorum domini marchionis et 
domini episcopi instanciam pro testimonio euidenti nostrum omnium sigilia presentibus sunt 
appensa. Datum Präge. In die beat! Bartholoinei apostoli. Anno domini Millesimo Tre- 

centesimo Quadragesimoprimo.

(Nach dem Orig, mit VIII. unversehrten Sigillen im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier 
abgeschrieben Ant. Boczek.)

348.

König Johann von Böhmen bestätigt die von BoreS von Riesenburg vorgenommene Um

legung der von Meissen nach Böhmen führenden Strasse und gestattet demselben, dass er 
auf derselben eine Wacht halte und die Mauth einhebe. Dt. Präge, in crastino b. Bar- 

tholomei apost. (25. August) 1341.

iXos Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes Notum facimus 

tenore presencium vniuersis, Quod cum fidelis noster dilectas Börse de Risenburch omnia 
et singula bona sua cum singulis eorumdem pertinenciis et Vtilitatibus a nobis receperit in 
feudum nostris se cupiens seruiciis in omnibus applicare, Nos igitur occurrentes beniuolencie, 
et cupientes ipsum ad sue intencionis propositum nobis ac tot! Regno nostro vtile non mo
dicum gracijs et donacionibus benigniter promouere Ipsi Börsen! et heredibus suis indulsimus 
et indulgemus ratum et gratum inantea perpetuo habituri, quod ipsi Stratam de Mysna versus 
Boemiam ante Castrum Ossek volgariter dictum Risenburch tendentem trans Viliam dictam 
Grab ad Monasterium Ossek Cysterciensis ordinis pertinentem causa comodi et melioracionis 
viarurn transtulerunt Vt ibidem singuli voluntarle transire cupientes sine interdicto inhibicione, 
ac impedimento quolibet transeant, et quod nullus ad eandem Stratam contra voluntatem 
spontaneam compellatur. Vt autem dictum Borsonem et heredes suos custodie gubernacioni 
et tranquillitati pacis dicte Stratę, et aliarum Str atar um diligencius inuigilare delectet et 
quoslibet inibi transeúntes eo melius possint agnoscere ipsis similiter indulsimus vt vnam 
custodiara sen Wartam in dicta Strata vbi ipsis et Regno nostro magis expediens visum 
fuerit, locent, in eaque Theolonium hactenus receptura percipiant Videlicet a quolibet equo 
curruum Sex Hailenses et Merces in Curribus iacentes sine Theolonio et estimacione transeant, 

32
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exceptis Allecibus, et Piscibus de quibus ipsum recipiant Theolonium sicut a retroactis tem
ponbus est receptom. Sed cum ipsa Strata per bona Monastery nostri Ossetzensis transeat 
Abbati et Conventui in testamentom perpetuum, Decimam septimanam ipsius Theolonij pro- 
uentuum, prout ipsum hactenus de dicti Borsonis consensu, volúntate, et beneplácito tenuerunt 
perpetuis inantea temporibus per presentes conferimus et donamus, Committimus igitur Ulus tri 
Karolo Marchiom Morauie Primogénito nostro carissimo et ceteris nostris heredibus ac suc- 
cessoribus Boemie Regibus, ac mandamus vniuersis nostris Officialibus et iidelibus presentibus 
et futuris, Quatenus dictam Stratam non inhibeant, nec inhibere permittant . sed pocius 
ipsam transeúntes promoueant, vna cum dicto Borsone et suis heredibus protegant et defen
dant, In cuius rei testimonium presentes literas conscribi et nostri Maioris Sigilli appensione 
fecimus communiri. Datum Präge Anno domini Millesimo Trecentesimo, Cuadragésimo Primo 

in Crastino beati Bartholome! Apostoli.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

349.

König Johann von Böhmen bestätigt die dem Kloster Tepl vom Könige Wenzel II. er- 
theilten Briefe ddo. Brünn 11. Jänner 1298 und ddo. Prag 26. Februar 1288 und befiehlt 
dem Markgrafen Karl und den k. Landesbeamten, dass sie das Kloster hiebei schützen.

Dt. Präge, VIII. Kalend. Septembris (25. August) 1341.

In nomine domini amen. Nos Johannes dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis 

Comes ad universorum tarn presencium . . deferimos noticiara, quod . . . nobis peticio 
ex parte deuotorum nostrorum . . abbatis et conuentus ecclesie sen monasterii Teplensis . . 
oblata extitit, vt quedara privilegia quondam incliti VVenceslai regís Boemie soceri et pre
decessors nostri felicis memorie, ipsorum approbates tenorem innovare et confirmare digna- 
reraur, quorum equidem prirai tenor talis est: Wencezlaus dei gracia rex Boemie, dux Cracovie 
et Sandomerie, marchioque Mora vie. Sicuti jura nostra nobis ¡Ilesa servar! desideramus ab 
aliis . . . Datum Brunne per manus venerabilis Petri Basiliensis episcopi, Wissegradensis 

prsepositi et regni Boemie cancellarii, principis nostri dilecti. Anno domini M° CC° nonagésimo 
octavo, IIIo. Idus Januarii, XI. indiccionis, regni nostri anno primo. Secundum vero privilegium 
continet hec verba: Wencezlaus dei gracia rex Boemie et marchio Mora vie, omnibus noticiara 
subscriptorum. Sólita nostre regalis preeminente benignitas sie se benignius diífundit in 
subditos . . . . Datum Präge per manus magistri Wencezlay, Pragensis, Wissegradensis, 
Olomucensis ecclesiarum canonici, regni nostri prothonotarii. Anno domini M° CC° octoa- 
gesimo octavo, lili0 Kalendas Marci, indiccione prima. . . comraittentes illustr! Carolo marchioni 
Moravie, primogénito, ac ceteris nostris heredibus et successoribus, et mandamus universis 
capitaneis, camerariis, subeamerariis, et specialiter burchgraviis in Tachow, et ceteris nostris 
officialibus, presentibus et futuris, quatenus contra tenorem privilegiorum presentibus inser
tom m nunquam faciant nec facere presuman!, sed pocius abbatem et conventum ipsius
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monasterii in possessionibus et metis jnxta eorundem tenorem studeant toto posse et diligencia 
conservare. Actum in presencia fidelium nostrorum dilectorum Russonis de Luticz subcam e- 
rarii, Ulrici Pilugonis et Herb or di notarii nostre camere. Datum Frage anno domini Millesimo 
trecentesimo cuadragésimo primo, VIIIo Huleadas Septembris.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des Klosterarchives zu Tepl.)

350.
König Johann von Böhmen übergiebt dem Kloster Tepl das von Hoyger (Ojir?) 

von Kornberg gekaufte Schloss Kornberg mit allem Zugehör und fordert den Markgrafen 
Karl und alle seine Nachfolger auf, indem er zugleich allen königl. Landesbeamten befiehlt, 
dass sie den Abt und den Konvent des genannten Klosters in dem Besitze desselben nicht 
stören. Dt. Präge, VIIIo Kalendas Septembris (26. August) 1341.

(Nach einer Abschrift des k. böhm. Museums aus dem Orig, desselben Klosters.)

351.
Karl, Markgraf von Mähren, befreit auf Bitte des Königs Kasimir von Polen dem 

Kloster Königssaal seine Besitzungen, nämlich die Burg Landesperg und die Stadt Landes- 
cron und widerruft die von seinem Vater bewirkte Veräusserung der Dörfer Banes und 
Bela. Dt. Präge, die bb. Felicis et Adaucti mart. (30. August) 1341.

(Palacky über Formelbücher. 243. Böhmer Add. II. S. 344 n. 41.)

352.

Herzog Nikolaus von Troppau schenkt dem, Spitale des h. Nikolaus das im Dorfe Kilezowicz 
gelegene Allodium. Dt. Oppavice, die b. Egidii (1. September) 1341.

]Vos Nicolaus Dei Gracia Oppawiensis et Rathiborie dux Omnibus in perpetuum 

peruenieneium (sic) esse censemus et consonum racioni ad salutis quoque augmentara nobis 
et ad eterne vite gaudia pervenire ut ea quae ad memoriae opera instauramus et multipli- 
cacionis sustentacionem devotarum personarum ac pauperum Christi in quorum Spe (?) ipsum 
Christum sustenere et fovere videmus aeternaeque glorias annulum multiplicare in augmenta- 
cionibus . . evidentissime credimus et speramus. Eapropter ad vniuersorum noticiara volumus 
pervenire cupientes, hospital! sancti Nicolai pre foribus Civitatis nos trae Oppawiae quae nostrae 
fundacionis principium esse videtur et benignum nostrum affectum respicere augmentacionibus 
et increments ut eo melius et protensius diuino seruicio et sustentamento pauperum infir- 
morum inibi degencium provideant imposterum elfectuosius prouidere. Allodium nostrum 
dudum possessum et adhuc ad témpora vitae per Magistrom Waltherum nostrum medicum . .. 
fidelem et sincere dilectum possidendum in villa Kylezowiz ante preurbium dicte Civitatis 
Oppawiae situatam cum omnibus pertinenciis et append!)s suis in quibuscumque rebus consi
stant, aut quocumque nomine Censeantur prout dictas Magister Waltheros antedictara Allodium 

32*
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rexit tenuit et possedit, dicto hospital! sancti Nicolai pro nostrarum predecessorum ac Suc- 
cessorum nostrorum animarum salute et eterno testamento, damns, conferimos liberałiter et 
donamos ipsi hospital! dictom Allodium addunantes et in perpetuara incorporantes cura here
daras et successorihus nostris in ewum omnia prelibata grata et rata habentes plena aucto- 
ritate et ex certa nostra sciencia liberalius confirmantes. Harum nostrarum testimonio quibus 
sigilla nostra sunt appensa litterarum. Datum Oppawiae Anno Domini Millesimo trecentesimo 
quadringentesimo primo, in die beati Egidii Confessoris in Praesencia Hinconis de Lubschitz 
Alsianus de Fulnstein, Gerlls de Hoberg et Franz. Rectoris Ecclesia? in Bretz protonotarii 
nostri et plurium fide dignorum Virorum omnium praemissorum.

(Eine einfache Abschrift in der Boczek’schen Sammlung Nr. 3287, im m. st. Landesarchive.)

353.

König Johann von Böhmen gestattet dem Abte und Konvente des Klosters Tepl, 

dass sie das Dorf Auschowitz anderswo anlegen dürfen, und verbietet dem Markgrafen Karl 
und allen seinen Nachfolgern, dann allen k. Landesbeamten, den genannten Abt und den Konvent 
in der angedeuteten Anlegung des Dorfes nicht zu■ beirren. Dt. Frage, fer. II. post f. b. 
Egidii (3. September) 1341.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, desselben Klosters.)

354.

König Johann von Böhmen gestattet den Ankauf von 7’/2 Mark Zinsungen von 4 Lahnen 
in Quelicz und 3X¡2 Lahnen in Porsicz für die ausserhalb der Stadt gelegene Marienkirche 

zu Glogau. Dt. Präge, die Nativitatis b. Marie Virginis (8. September) 1341.

Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes, omnibus in perpetuara. 

Eterne retribucionis meritum ac temporalis prosperitatis augmentara nobis infallibiliter pro- 
uenire credimus, dura pijs locis, in quibus diuinus cultus obseruatur, aliquit gracie ad laudem 
Creatoris nostri duxerimus faciendum. Sane oblata nobis peticio pro Ecclesia sánete Marie 
extra Ciuitatem nostram Glogouie super Oderam, continebat, quod super vendicione septem 
marcarum cum dimidia marca, redditibus Polonici numeri et pagamenti, de quibus quatuor 
marcarum redditus soluend. de quatuor mansis, sit! sunt in Quelicz, quos quidem Friczko 
de Bunthense habuit, et tres marcarum redditus cum dimidia soluend. de tribus mansis cum 
dimidio, sit! Porsicz, quos dilectas nobis Heinricus de Der vendidit ac vendere intendit 
proprietatis tytulo prefate Ecclesie sánete Marie, nostrum dignaremur prebere consensum et 
assensum beniuolum et expressum, et ipsi Ecclesie dicta bona appropriare. Nos itaque ob 
gloriose Virginis Marie reuerenciam cuius vocabulo dicta Ecclesia insignita est et intytulata, 
et ob nostram ac predecessorum nostrorum salutem perpetuara, prefate vendicioni dictorum 
reddituum et bonorum sub omnibus suis clausulis, condicionibus et pactis, nostrum prebemus 
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consensual et assensum beniuolum et expressum, eosdem redditus dicte Ecclesie perpetuis 
temporibus de certa nostra sciencia ac potestate plenitudinis Regie appropriantes, et omnino 
Jus quod in eisdein bonis habuimus et nobis competebat, dicte Ecclesie cedimus liberaliter 

et donamus. In cuius rei testimonium presens scriptum nostro sigillo fecimus roborari. 
Datum Präge in die Natiuitatis beate Marie Virginis Anno domini Millesimo Trecentesimo 

Quadragesimoprimo.

(Nach der Orig. Bestätigungsurkunde des Markgrafen Karl von Mähren ddo. Breslau, VII. Juni 
1342, im königl. Archive zu Breslau mitgetheilt vom Archivar Dr. Wattenbach.)

355.

König Johann von Böhmen gibt dem Peter, genannt Plik, die in dem Districte Ellbogen 
gelegenen Güter, welche dessen Vater besass, zu Lehen, und fordert den Markgrafen Karl 
von Mähren auf, ihn darin zu schützen. Dt. Präge, in vigilia S. Mathei apost. (20. Sep

tember} 1341.

Nos Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes Notum facimus 

tenore presencium vniuersis, Quod pensantes grata fidelitatis seruicia, que fidelis noster 
dilectas Petrus dictas Plik exhibuit, et exhibere potuerit prometas in futurum, singula bona, 
que quondam Conrados dictas Plik Pater ipsius, in Districtu Cubitensi, possedit, et tenuit, 

et specialiter Castrum Neydek, cum Villis Tyrbach, Hermansgrun, et alijs agris cultis, et 
incultis, Pascals, Pratis, aquis, Aquarumve decursibus, Siluis, Nemoribus, Rubetis, Campis, 
Mericis, Montibus, Planis, Conuallibus, Yenacionibus, Aucupacionibus, Piscacionibus, Stan- 

nifodijs, Censuum solucionibus, ac omnibus et singulis pertinences, vtilitatibus, et obuen- 
cionibus que nunc in eisdem bonis sunt, vel succedente tempore possunt, et potuerint aliqualiter 
euenire, Ipsi Petro Heredibus, et Successoribus suis omnibus Juribus et libertatibus, quibus 
singula predicta, dictas pater ipsius possedit, et tenuit in feu dum honorabile, et hereditarium 
concedendum duximus, et presentibus, concedimus, conferimus, et donamus, per ipsos 
tenendum, habendum, et hereditario Jure feudi possidendum pacifice et quiete. Ac in 
maiorem nostre donacionis cumulum, sibi Heredibus, ac successoribus suis in singulis bonis, 
ad dictum Castrum Neydek, spectantibus, et in quibusdam alijs bonis, suis bonis contiguis, 
que per ipsum Petrum ad dictum Castrum empcionis tytulo, de nostra licencia comparata 
fuerint, Judicium Capitis licet id ad nos spectare dinoscatur daraus et concedimus, ac in 
ipsos transfundiólas pleno Jure, Dantes ipsis singula prenótala eodem Jure feudi, tenendi, 
vendendi, permutandi, et in vsus placidos, vel quoscumque voluerint conuertendi, liberara 
facultatera, Committimus igitur Illustri Karolo Marchioni Morauie, Primogénito, ac ceteris 
nos tris Heredibus ac successoribus, et mandamus singulis nostris Ofßcialibus, et spe
cialiter Burchgrauijs in Cubito, et alijs nostris fidelibus presentibus et futuris, Quatenus 
ipsum Petrum Heredes et successores suos in huiusmodi nostri concessionis, et donacionis 
gracia, non impediant, nec sinant per quempiam impediri, sed poetas in ea manuleneant 
protegant et conseruent, Harum quibus nostrum matas Sigillum appendendum duximus test!- 
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monio litterarum Datum Präge in Vigilia beat! Mathei Apostoli Anno domini Millesimo Tre- 
centesimo Cuadragésimo primo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Abgedruckt bei Dublier Monument. IV. S. 305 n. CLVIII. aus Balbin. Dec. 1. 
L. 8. Volum. 1. S. 162.)

356.

König Johann von Böhmen bestätigt dem Kloster Tepl zwei Urkunden König Wenzels II. 
von Böhmen ddo. Prag, 26. Februar 1288 und ddo. Brünn, 11. Jänner 1298. Dt. Präge, 

in vigilia b. Mathei apost. (20. September) 1341.

Johannes, Boemie rex ac Lucemburgensis comes, confirmat quedara privilegia 

Wenceslai regís Boemie, quorum equidem primi tenor talis est: Wencezlaus dei gracia rex 
Boemie et marchio Moranie, omnibus notician! subscriptorum. Sólita nostre regalis preemi- 
nencie benignitas sic se benignius diffundit in subditos. . . Datum Präge per manus magistri 
Welezlai, Pragensis, Wissegradensis et Olomucensis ecclesiarum canonici, regni nos tri pro- 
thonotarii. Anno domini M° CC° octoagesimo octavo, IIII0 Kalendas March, indict. I"‘a 
Secundum vero privilegium continet hec verba: Wencezlaus dei gracia rex Boemie, dux 
Cracovie et Sandomerie, marchioque Moravie. Sicuti jura nostra nobis illesa servar! desi
deramus ab aliis. . . . Datum Brunne per manus venerabilis Petri, Basiliensis episcopi, Wisse
gradensis prepositi, et regni Boemie Cancellarii, principis nostri dilecti. Anno domini M° 
CC° nonagésimo octavo, III. Idus Januarii, XI. indiccionis, regni nostri anno primo.

Actum in presencia fidelium nostrorum dilectorum Russonis de Luticz subcamerarii, 
Ulrici PHugonis, et Herbordi notarii camere nostre. Datum Präge in vigilia beat! Mathei 
apostoli et evangeliste, anno domini millesimo, trecentesimo quadragesimo primo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des Tepler Klosterarchives.)

357.

Markgraf Karl schenkt dem Jesek von Klobauk das Gericht in den Dörfern Klobauk und 
Poteć. Dt. Olomutii, in vigilia S. Mathei apost. (20. September) 1341.

IVos Carolus Domini nostri.. Regis Boemie Primogénitas marchio Moravie tenore 

presencian! recognoscimus universis, Quod perpendentes grata servicia que nobis fidelis noster 
Jesco de Clobuk suis laboribus et impensis exhibet in plantacione et edificacione novarum 
nostrarum villarum videlicet Clobuk et Potecz in ampliorem bonorum nostrorum marchámalas 
Moravie melioracionem, ob quorum respectum eidem cupientes facere graciam specialem 
ipsi et heredibus suis Judicium predictarum villarum novarum Clobuk et Potecz damns 
presentibus et donamus cum tercio denario quocumque modo ab ipsis iudiciis poterit recipi 
sen evenire, Unum laneum liberum, unum Molendinum cum una rota, an am piscinam, unam 
tabernam, unum macellum, unum fabrum, unum balneum, unum sutorem cum duabus Cur- 
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ticulis in Clobiik similiter in Potecz. Assignantur Judici cuilibet in Clobuk et in Potecz simi
liter qua tn or inquilini Judici deservientes in nemoribus, In aquis piscandi liberam habeat 
faculta tern, et in dacionibus universis fiat exemptus a decima omnium possessionum villarum 
predictarum. Que omnia et singula predicta propter ipsius Jesconis predict! congruam susten- 
tacionem in qualibet villarum predictarum singulariter duximus firmiter concedendum per ipsum 
et heredes sues nomine hereditario tenendum, habendum, utifruendum perpetuis temporibus 

pacifice possidendum, Ac alia omnia et singula faciendi, et cum eisdem, prout descripsimus, 
liberam authoritate presencium damns facultatem. Preterea reservantes duos denanos in quo- 
libet predictarum villarum indicio plures laneos et plura molendina sen plures rotas unius 
Molendini, plures piscinas et plures tabernas, plura maccella, et plura balnea, plures fabros, 
et plures sutores cum heredibus ac successoribus nostris cum aids bonis dictarum villarum 
duntaxat superius nominatis, que vestris servitiis in perpetuum subiacere tenebuntur, Harum 
nostrarum testimonio litterarum, Datum Olomutii, Anno domini Milésimo Trecentesimo qua- 
dragesimo primo in vigilia Sancti Mathei Apostoli.

(Eine vidim. Abschrift vom J. 1747 in der Boczek'schen Sammlung n. 8613, im mähr, stand. 
Landesarchive.)

358.

Markgraf Karl ron Mähren bestätigt der Stadt Breslau alle von den früheren Fürsten 
und namentlich vom Könige Johann von Böhmen erhaltenen Schenkungen, Immunitäten, 
Freiheiten, Rechte und Privilegien. Dt. Wratislauie, fer. II. prox. post f. bb. Mauritii 

et sociorum ejus (24. September) 1341.

In nomine domini Amen. Nos Karolus domini Regis Boemie primogenitus Marchio 

Morauie Recognoscimus tenore presencium vniuersis Quod accedentes ad nostrum presenciara 
fideles paterni nobisque sincere dilecti. . Cónsules Wratislauienses Nomine tocius vniuersitatis 
ciuitatis Wratislauiensis, facto nobis ex mandato predict! domini genitoris nostri carissimi 

per summara deliberacionem propriam et suorura consiliariorum pociorum pertractato lid eli
ta tis promisso, Sic quod post decessum prenorainati genitoris nostri, quod absit, ad nos 
dumtaxat tamquam ad primogeniture suura et non ad alium habere deberent respectara, Nobis
que tamquam Regi Boemie et domino eorura legittimo et natural! et hereditario, parere, 
intendere et obedire fideliter cum effectu, Sicque prout pridem per predictum dominum genitorem 
nostrum priuilegiatorie ordinatum existat, quod a corona Regni Boemie totaliter indiuisibiles 
et irremota biles in perpetuum esse deberent, Ijdem paterni et nostri. , Cónsules Wratisla
uienses nomine ciuitatis et vniuersitatis humili precura instancia petiuerunt Quatenus ipsis 
omnes donaciones, concessiones, inmunitates, libértales, iura et priuilegia ipsorum, que vel 
quas ab omnibus et singulis dominis eorura principibus a prima fundacione ciuitatis, et spe- 

cialiter a sepedicto domino genitore nostro optinuerunt, super quibus suarura habent litte— 
rarum confirmaciones, similiter ratificare approbare et gratificare de benignitate sólita sub 
iuramento prestito dignaremur. Eapropter Nos . . dictorum Consulum fidelium paternorum 
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et nostrorum, Wratislauiensium iustis precibus fauorabiliter inclinati, dicte ciuitati Wratis- 
lauiensi et vniuersitati ipsius omnes donaciones concessiones inmunitates libertates iura et 
priuilegia ipsis per omnes et síngalos predecessores nostros, et specialiter per dominum 
nostrum genitorem predictum, data et concessa, in singulis articulis et clausulis eorumdem, 
qualitercumque innotatis, et máxime quod a corona Regni Boemie predicti non debent ali- 
qualiter alienan, sub debito iuramenti prestiti, quo Nos pridem dominus genitor nosier sepedictus 
suo iuramento astrinxit, prout in priuilegijs desuper datis euidencius declarator, et quo etiam 
juramento omnes nostros successores Regni Boemie astringí volumus ac etiam sine qualibet 
occasione obligari, Ratificamos approbamus et gratificamos, ipsis nostrom benigne prebendo 
consensom pariter et assensom, volentes eis in nolle penitos derogare, set ea pecios in 
emnibos ad stalom connertere meliorem. Hanim nostrarum Testimonio litterarum, quibus 
nostrum mates Sigillum duximus appendendum. Datum Wratislauie, Anno Domini Millesimo 
Trecentesimo Cuadragésimo Primo, feria secunda próxima post festem beatorum Mauricii 
et sociorum eins.

(Nach dem Orig, auf Pergam. mit einem angehängten Reitersigille im Archive derselben Stadt 
sub lit. F. 2, mitgetheilt vom Archivar Dr. Wattenbach. Klose von Breslau 2,172. 
Böhmer Add. II. S. 344 n. 42. Böhmer hat diese Urkunde zum 25. September.)

359.

Boleslaw, Herzog ron Masocien und Herr von Block, verspricht dem Markgrafen Karl 
von Mähren, dass er ihn nach dem Tode des Königs Johann von Böhmen als seinen recht
mässigen Herrn anerkennen wolle. Dt. Poznanie, in crastino S. Michaelis Archangeli 

(30. September) 13Ą1.

Mos Boleslaus . dei gracia . Dux Mazovie . et dominus Plocensis . Recognoscimus 

pro nobis . et nostris heredibus . tenore presencium . et successoribus vniuersis . quod ad 
requisicionen! et mandatum . Serenissimi Principis . Domini nostri Karissimi Domini Johannis . 
Incliti Regis . Bohemie . nobis patentibus litteris suis factum . Magnifico Principi domino . 
Karulo . ipsius domini Regis Primogénito . Marchioni . Morauie . Consanguíneo nostro 
Karissimo, et suis heredibus, et successoribus . fecimus et presentibus facimus promissum . 
bona et sincera nostra fide, in eum casum . si quod absit, predictum dominum nostrum . 
Regem . Bohemie . decedere contigerit ab hac vita . extunc ipsum dominum Karulum . et 
non alium . racione primogeniture sue, vel, eo non exstante, heredes et successores suos . 
pro Dominis nostris legittimis, et naturalibus habere volumus et debemus, eisque extunc . 
homagium . fidelitatis prestare solitum . et consuetum. Harum nostrarum . testimonio litte
rarum . quibus nostrum Sigillum duximus appendendum. Actum et Datum Poznanie, in crastino 
Sancti Michaelis . Archangeli . Sub Anno domini Millesimo CCC° XL0 primo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Abgedruckt bei Goldast in Supplement, actor, publicor. S. 271 n. XXV. Vergl. 
Dobner Monument. IV. S. 306 n. CLVIII.)
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360.

Boleslaw, Herzog in Schlesien und Herr von Lignitz, verspricht dem Markgrafen Karl 
von Mähren, dass er ihn nach dem Tode des Königs Johann von Böhmen als seinen recht
mässigen Herrn anerkennen wolle. Dt. Poznow, fer. II. post S. Michahelis archang. 

(1. Oktober) 1341.
Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus Legniczensis tenure presentium 

recognoscimus vniuersis . pro nobis et nostris heredibus . quod Magnifico principi Domino 
Karolo . Serenissimi domini nostri Regis Bohemie Primogénito Marchiom Morauie Sororio 
nostro Karis simo, eiusque heredibus et successoribus in Regno Bohemie ex iussu et man
dato nobis viua voce per ipsum dominum nostrum Regem Bohemie facto, nostra bona fide 
duximus firmiter promittendum . quod cum dominum nostrum regem prefatum decedere con- 
tigerit ab hac vita, quod tunc predictum dominum Karolum et non alium ratione primoge
niture sue . et ipso non existente . suos heredes, aut successores in regno iam dieto Bohemie. 
habere volumus pro nostris naturalibus et legittimis dominis . cisque extunc fidelitatis homa- 
gium prestare debitum et consuetmn. Harum nostrarum testimonio litterarum . quibus nostrum 
sigillum duximus appendendum. Datum Poznow . secunda feria próxima post festum sancti 
Michahelis Archangeli. Anno domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo primo.